Auf der Rückseite die alte Registratur: Item prinilegium super alios V mansos circa Goldberghe situatos, 
qui Johannis militis dicti Wnken fuerant. Datum in dominica Inuocauit.

’) Das u scheint durch einen darunter gesetzten Punkt getilgt. 2) Fehlt int Mekl. Urk.-Buch.

Das Siegel nebst Schnur abgerissen.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 56; Alte Abschrift im Wolg. Arch. Tit. 26 
Nr. 3 Vol. 1 fol. 308; Mbl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Klemptzens Extraet re. fol. 36.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch III S. 622 Nr. 2382; Fabricius III Regeste 419; Duge, Urk.-Nachr. über Gold
berg, Urk. S. 50 (Uebersetzuug).

1755.

1296 Fkbruar 16. (in die beate Juliane virginis).

Otto Sloer, Pfarrer zu Stralsund, gestattet dem Leo Valke, Bürger daselbst, in der Nikolaikirche 
eine Bikarie zu gründen und mit vier Hufen in Langendorf zu dotiren und bezeugt die wegen der Pa- 

tronatsverhältnifse dieser Vikarie getroffene Einigung.

Omnibus presens scriptum visuris Otto dictus Sloer, plebanus ecclesiarum Sundensium, 
cum deuotis orationibus plenitudinem omnis boni. Tenore presentium euidentius recognosco, 
quod habita deliberatione matura, vt cultus diuinus salubriter augeatur, cum voluntate ac 
mera licentia venerabilis domini mei Gotfridi, Swerinensis episcopi, consensi et permisi Leonem 
dictum Valken, burgensem ciuitatis Stralsund, in ecclesia beati Nicolai quandam vicariam in 
honorem sancti Jacobi instaurasse, quam cum quatuor mansis sitis in villa Langedorp dótauit, 
asserens veraciter predictos mansos tam bonos velle facere, vt ex ipsis expedite annuatim pos
sunt vicano, qui pro tempore fuerit, viginti marcarum redditus prouenire. De iure vero pa
tronatus siue collatione dicte vicarie, sanciente venerabili domino Gotfrido, Szwerinensi epi
scopo, sic etiam inter dictum Leonem et me esse fateor placitatum, quod ego ad tempora vite 
mee et ipse Leo et sui heredes simul et pariter dictam vicariam, quando vacauerit, conferre 
debeamus idoneo sacerdoti ; post mortem vero meam collatio memorate vicarie solummodo 
apud ipsum Leonem suosque heredes et propinquiores consanguineos perpetualiter remanebit,

ita vt eam, sicut proscriptum est, semper conferant sacerdoti. Qui sacerdos mihi successori
busque meis debet in omnibus obedire et horis canonicis interesse et qualibet secunda, tertia, 
quarta et quinta seria, nisi festum interuenerit, missas celebrare pro defunctis, sexta vero 
seria de cruce, sabbato de domina nostra celebrabit, in quadragesima et in aduentu domini 
confessiones audiet cum ceteris sacerdotibus. Reliquis vero temporibus infirmum vel infirmos, 
quem vel quos prius audiuit, licite visitabit, si ad ipsos fuerit specialiter euocattis, eisque 
ministrabit ecclesiastica sacramenta. Et si quid eidem presbitero in testamentis fuerit assi
gnatum, hoc ad questum quotidianum ponet ćapellanorum pro tempore ibidem deseruientium, 
et inter se idem sacerdos et sui socii totum burse ipsorum questum equahter partientur. Et 
expensas per se proprias habebit, si ei proprie suppetant facultates. Sin autem cum domino 
Ottone ac suis successoribus, si ipsis placuerit, manebit in expensis, tunc pro eis decem marcas 
denariorum dabit annuatim, nec licitum erit ei aliquatenus layco commanere. Vt autem hec, 
que prescripta sunt, sepedicto Leoni suisque heredibus et consanguineis suis propinquioribus 
semper inuiolabiliter obseruentur, eisdem presens scriptum sigillo meo ac sigillo ciuitatis in 
testimonium contuli roboratum. Testes vero huius sunt sacerdotes dominus Hinricus Schone1), 
dominus Hinricus de Brema, dominus Hinricus de Suita, dominus Hinricus de Borantenhagen, 
dominus Hayco, dominus Humboldus, dominus Lambertus, dominus Tidericus; laici vero et 
consules Hermannus Trauemunde, Conradus Erthman, Tidericus de Dörpen, Johannes de 
Stratzeborch, Nicolauus de Defholte et multi plures alii fide digni. Datum anno domini mil
lesimo ducentesimo nonagesimo sexto, in die beate Juliane virginis.

’) Der Zeuge wird in Nr. 1756 Hinricus Stuuo genannt; bergt Francke, Verfassungsbuch Nr. 84 Bertoldus Stuve.

Vidimirte Copie int Archiv des Revisions-Collegii der Geistlichen Stiftungen zu Stralsund (war nicht zn 
ermitteln).

Gedruckt bei Fabricius HI S. 96 Nr. 249.

1756.
1296 Februar 16. (in die beatae Julianae virginis).

Godfried, Bischof zu Schwerin, bestätigt die durch den Bürger Leo Valke in der Nikolaikirche zu 
Stralsund gestiftete und mit den Einkünften von vier Hufen zu Langendorf dotirte Vikarie und ordnet 

die Patronats-Verhältnisse derselben.

Godfridus, dei gratia Swerinensis ecclesiae episcopus, omnibus praesens scriptum uisuris 
salutem in domino sempiternam. Cum Leo dictus Valke, ciuis Sundensis, uir prouidus et 
discretus, pio ductus zelo vicariam instaurauit in ecclesia sancti Nicolai, in honore sancti Ja
cobi, in ciuitate prędicta, diuinum cultum cupiens ampliare, dotans eam et assignans eidem 
vicariae quatuor mansorum redditus in uilla Langhendorp sitorum, ex quibus debent annuatim 
vicario, qui pro tempore fuerit, uiginti marcarum redditus prouenire, nostro super hiis et Ot- 
tonis plebani et consulum praedictae ciuitatis consensu et assensu in omnibus requisito, qui 
per ratihabitionem nostram et Ottonis, praedicti plebani, in persistentia vicariae illius est 
utiliter consumatus, caeterum de iure patronatus seu collatione vicariae praehabitae nobis, 
sicut praemissum est, fauentibus sic statuit, ut ipse Leo et Otto plebanus insimul et pariter, 
quousque dictus Otto superuixerit, ambo porrigant, cui decreuerint, sacerdoti; post mortem 
uero ipsius Ottönis apud ipsum Leonem suosque haeredes et propinquiores consanguineos huius 
collatio perpetualiter remanebit. Praeterea sacerdos, qui ad eandem vicariam suerit praesen
tariis, in omnibus debet Ottoni suisque successoribus obedire et in horis canonicis interesse, 

et qualibet secunda, tertia, quarta et quinta seria, nisi festum interueniat, missas celebrare 
pro defunctis, sexta uero seria de cruce, sabbato de domina nostra celebrabit, in quadragesima 
et in aduentu domini confessiones audiet cum caeteris sacerdotibus. Reliquis uero temporibus 
infirmum uel infirmos, quem uel quos prius audiuit, licite uisitabit, si ad ipsos fuerit specia
liter euocatus, eisque ministrabit ecclesiastica sacramenta. Et si quid eidem presbitero in 
testamentis fuerit assignatum, hoc ad questum quotidianum ponet cappellanorum pro tempore 
ibidem deseruientium, et inter se idem sacerdos et sui socii totum bursae ipsorum questum 
aequaliter partientur. Et expensas per se proprias habebit, si ei propriae suppetant facultates. 
Sin autem cum domino Ottone ac suis successoribus, si ipsis placuerit, manebit in expensis 
et pro eis decem marcas denariorum dabit annuatim, nec licitum erit ei aliquatenus layco 
commanere. Nos autem praedictam ordinationem tam rationabiliter factam pio animo fauora- 
biliter attendentes ipsam autoritate ordinaria confirmamus, decernentes irrefragibiliter, ut dicta 
vicaria per se maneat, benefitium, tempore quo uacauerit, sacerdoti, sicut pręmissum est, 
idoneo conferendum. Vt autem, quod praemittitur, perpetuis temporibus perseueret, praesentes 
literae sigilli nostri munimine roborantur. Testes autem huius sunt dominus Hinricus Stuuo, 
dominus Henricus de Zulta, dominus Henricus de Brema, dominus Hernicus de Borantenhagenn, 
dominus Hayco, dominus Tydericus, dominus Humboldus et dominus Lambertus et alii quam 
plures viri fide digni. Datum anno domini M.CC.LXXXX.VL, in die beatae Julianae virginis.

Beglaubigte Abschrift im Archiv des Revisions-Collegii der frommen Stiftungen zu Stralsund.

Gedruckt bei Fabricius HI S. 97 Nr. 250; Mell. Urk.-Buch III S. 622 Nr. 2383 (Auszug).

1757.

1296 Februar 17. (sexta seria ante dominicam, qua cantatur Reminiscere) Stetin.

Albert, Prior der Jakobikirche zu Stettin, sowie Schultheiß, Schöffen und Rathmannen der Stadt 
bezeugen, daß der Bürger Johann Wuffow den von ihm in der Jakobikirche gegründeten Altar mit 
sechs Hufen zu Krekow, zwei Pfund Münze von acht Hufen der Stadtfeldmark Garz a. O., einem Pfund 
von vier Hufen zu Geesów und zwei Pfund vier Schill. Brand, von zwei Hufen zu Hohen-Reinkendorf 
ausgestattet hat, und bestimmen die Patronats-Verhältnisse dieses Altars, sowie die geistlichen Obliegen
heiten des Vikars.

In nomine domini amen. Albertus, dei gratia prior et rector ecclesiae sancti Jacobi in 
Stetin1), scultetus2), scabini, consules eiusdem ciuitatis vniuersis Christi fidelibus omnis boni 
plenitudinem perpetua cum salute. Ne gesta hominum ad laudem dei in perpetuum mansura 
cum processu temporis euanescant, necesse est ea firmari testibus idoneis et documentis legi
timis perhennari. Quam ob rem tenore praesentium nobis recognoscimus esse notum, quod 
noster dilectus conduis Johannes Wussow3) altare ab eo fabricatum in ecclesia sancti Jacobi 
ad honorem sanctae Mariae virginis dotauit cum redditibus4) hiis5) subscriptis, scilicet cum 
sex mansis in Crekow ab omni pacto, collecta, decima et a censu quolibet liberis et exemptis, 
cum duobus talentis iacentibus super octo mansos in campo ciuitatis Gardiz6) et cum uno 
talento vsualis7) monetae super quatuor mansos in campo villae Jesow8) nec non cum duobus 
talentis et quatuor solidis Brandeburgensium denariorum super duos mansos in campo villae 
Reinekendorp prope Gardiz9). Hoc inquam altare Johannes Wussow3) suo notario Johanni 
pure contulit propter deum. Deinde cum vacare10) contigerit hoc altare, ipse Johannes Wus- 

sow8), quam diu vixerit, et postea 60 mortuo senior masculus inter suos proximos haeredes 
idoneam personam, quamcunque voluerit11), consulum consilio accedente, domino priori in 
Stetin, rectori ecclesiae sancti Jacobi, praesentabit12), cui dominus prior ad petitionem et vo
luntatem13) eorum14) absque omni contradictione hoc altare cum annexis redditibus15) con
feret propter deum. Cumque omnes huiusmodi proximi16) haeredes masculi fuerint exanimati, 
ex tunc quandocunque17) uacauerit hoc altare, nos consules in Stetin praesentabimus domino 
priori personam idoneam et decentem, cui dominus prior ad preces nostras hoc altare conferet 
indilate, nil penitus renitendo. Quod si statim non porrexerit, nos consules tam diu nobis 
huius altaris redditus18) assumemus, quo usque dominus prior personae sibi oblatae contulerit 
hoc altare, [et sic]19) in perpetuum procedendo, ne hoc altare cum suis redditibus15) dissi
petur. Nec prior per se nec per aliquem ex suis officiabit hoc altare in suos usus aut cuius
quam alterius huiusmodi redditus18) conuertendo, immo20) sine repulsa nemini alteri, sed 
personae sibi a consulibus praesentatae semper conferet hoc altare. Sacerdos vero officians21) 
hoc altare vnam22) missam diebus singulis celebrabit, scholarem sibi ministrantem suis sumpti
bus procurando, debetque in choro quotidie.23) matutinis et vesperis interesse et cum reli
gione, dum solennis24) festiuitas hoc requirit, et haec faciet in remedium et ad salutem omnium 
illorum, qui ad hoc altare suas elemosinas tribuerunt et adhuc tribuent domino inspirante. 
Insuper idem sacerdos condecentem domino priori reuerentiam exhibebit et dominus prior 
viceuersa25) ipsum ut suum socium pro suo posse proteget et fouebit. Item si sacerdos ille 
egrotaret26) aut quocunque casu contingente se longo tempore absentaret, tunc debet sacerdos 
alius conueniri, qui loco illius absentis domini officiet hoc altare, et quicunque sacerdos offi- 
ciauerit, offertorium sibi oblatum domino Alberto priori et omnibus suis successoribus ad manus 
eorum integraliter praesentabit. Omnia haec praemissa noster venerabilis dominus Eberhardus, 
abbas de Babenberg, ratihabitione in suis literis confirmauit. Simul et nos Albertus prior ad 
singula praenotata nostram voluntatem plene adiecimus27) et consensum, vasallorum nostrae 
ecclesiae et fautorum consilio mediante nostroque jure ecclesiastico et omnium nobis succe
dentium saluo semper et integro permanente. Vt autem omnia haec praedicta perpetuo maneant 
inconuulsa, nos Albertus prior sigillo nostro et nos consules sigillo nostrae duitatis Stetin 
praesens scriptum exinde confectum fecimus communiri. Huius rei testes sunt Heinekinus 
schultetus noster, Johannes de Collonia28), Johannes Albus, Petrus de Brakel, Arnoldus de 
Sanne, Theodericus29) Stangeuol, Engelbrechtus de Sanne, Heinricus Hake, Arnoldus de 
Osterrode, Bemerus de Damme, Johannes de Bitekow30), Conradus Molendinarius, Fridericus31) 
Albus, Heinricus Diwes, Rodolphus praefectus de Peinkun et quam plures alii fide digni. Actum 
et datum Stetin, anno domini M.°CC.° nonagesimo32) sexto, sexta seria ante dominicam, qua 
cantatur Reminiscere. ‘

*) Stettin S 2. 2) schultetus S 2. 3) Wussouu S 2. 4) reditibus S 2. s) his S 2. 6) Gardyz S 2. 7) usualis 
S 2. 8) Jesouu S 2. 9) Gardytz S 2. I0) uacare 8 2. 11) noluerint S 2. ,2) praesentabunt S 2. ’3) uoluntatem
S 2. ,4) suam S 1. ,5) reditibus S 2. 16) primi S 2. ,7) quantumque S 2. ,8) reditus 8 2. 19) igitur S 1.
20) imo S 2. 21) offitians 8 2. unam 8 2. 2®) cottidie S 2. 24) solempnis S 2. 2S) uiceuersa 8 2. 26) aegrotaret S 2.
27) adicimus S 1. 28) Collbrad S 2. Thidericus S 2. M) Bythekouu 8 2. 31) Fredericus S 2. 32) nonogesimo S 2.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Beglaubigte Abschrift s. r. Stett. Arch. PI Tit. 57 Nr. 15 fol. 15 (S 1), 
ebendaselbst fol. 19 (S 2), desgleichen zwei beglaubigte Abschriften in den deponirten Men der Jakobikirche Tit VI 
Sect. 1 Nr. 1 fol. 35 und 37; Abschrift im Stett. Arch. PI Tit 103 Nr. 17 Vol. 1 und im Diplomatar. familiae 
Wussow. Nr. 7. Besprochen von Wehrmann: Baltische Studien Bd. 37 S. 428.

1758.

1296 Februar 25. (iri die beati Mathye apostoli) Parsowe.

Jordan von Esbek, ' Komthur des Templerordens zu Nörchen, schließt einen Vergleich mit den 

Brüdern Johann und Anselm von Blankenburg' wonach letztere zu den von ihnen bereits besessenen 
12 Hufen int Dorfe Rohrsdorf noch 18 Hufen zu Lehen erhalten, während der Rest des Dorfes in den 
Händen des Templerordens verbleibt und die Gebrüder von Blankenburg demselben dazu noch 16 Hufen im 

Dorfe Cunow bei Bahn übertragen.

In nomine domini amen. Quoniam habere memoriam de singulis non est humani intel
lectus, sed pocius diuini, expedit ergo, vt ea, que hominum excedere possunt memoriam, lau
dabili scripture testimonio roborentur. Proinde notum esse volumus vniuersaliter singulis 
et singulariter vniuersis, quod nos frater Jordanus, dictus de Esbeke, commendator domus mi- 
licie Templi curie in Rorike, auctoritate preceptoris nostri dissensionem, que vertebatur inter 
nos ex vna et strennuos milites, fratres dictos de Blankenborch, parte ex altera *) nunc ami- 
cabiliter sub hac forma concordamus, videlicet Johannem et Anselmum, quibus contulimus 
ad duodecim mansos, quos antea habuerant, decem et octo in villa Rudeluestorph iure feodali, 
de quibus percipient singulis annis prouentus, qui de eisdem mansis solui consueuerunt, quos 
dicta domus militie Templi dictis militibus warendabit. Alia vero omnia bona et jura, que 
in ipsa villa continentur et infra metas ipsius, nobis reseruamus pleno jure. Item predicti 
milites Johannes et Anselmus assignabunt ac presentabunt nobis fratri Jordano ad vsus domus 
militie Templi in villa Kunowe sita apud opidum nostrum Banis sedecim mansos cum colonis 
eorundem, qu[i]2) antea pertinebant ad memoratam domum, cum fundo et omni jure proprietatis, 
prefectusque ipsius ville de incolis siue colonis predictorum sedecim mansorum indicabit 
et terciam partem vadimoniorum seu penarum a predicta domo feudaliter tenebit, nobis duas 
residuas presentando. Insuper homines tam sepedicte domus quam predictorum militum re
quirent judicia in locis debitis, vbi delinquitur, cum actor forum rei sequi teneatur, nec aliquis 
eorum alterum occupabit, conueniet seu detinebit, nisi coram judice rei, vbi alterutrum sibi 
exhibebunt iusticie complementum. Et sic omnis controuersia habita inter nos et sepedictos 
milites integraliter et amicabiliter est sopita. In cuius rei testimonium presens scriptum si
gillo curie Rorike nec non sigillis predictorum militum de Blankenborch et quorundam testium 
subscriptorum munimine fecimus communiri, videlicet honorabilis viri domini Theoderici pre
positi Gramzowensis, Godefridi de Grifenberch, Johannis de Oldenvlit et Johannis de Hogen- 
warde, militum, et plurimorum aliorum fide dignorum. Actum et datum Farsowe, anno domini 
M.CC.XC.VI, in die beati Mathye apostoli.

Auf der Rückseite die alte Registratur: Rolestorppe,

*) Im Original steht hinter altera noch einmal vertebatur. 2) Im Original que.

Skben Einschnitte für Pergamentstreifen, welche auch noch im zweiten, dritten, vierten und fünften Einschnitt 
vorhanden sind. Die Siegel sind aber abgefallen.

Original, auf welchem die Schrift mit dunkler Tinte durchweg nachgezogen ist, im Geheimen Staats-Archiv 
zu Berlin s. r. Templerorden; Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 891a; Herr
schaft Schwedt, Wildenbruch Nr. 19.

Gedruckt bei Raumer, Cod. dipl. Brand. I S. 25 Nr. 34.

1759.
1296 17. (proximo -sabbato ante dominicam in ramis Palmarum).

Nikolaus, Fürst zu Werle, verkauft dem Kloster Neuenkamp das Eigenthum der Dörfer Augzin, 
Below und Zidderich, der Mühlen in Kuppentin, Ahrenshagen, Serrahn und Bök, der 6 Hufen bei Gold
berg, welche früher als Burglehn zur Burg Richenhagen gehörten, des Goldberger Sees mit seinen 

Werdern und 14 Mark Hebungen aus demselben und des Serrahn-Sees.

Nicolaus, dei gracia dominus de Werle, omnibus christifidelibus presens scriptum visuris 
salutem in Marie virginis filio gloriose. Pia1) progenitorum nostrorum studia imitari et pre- 
oipue in religiosorum profectibus cupientes2) notum facimus presentibus et futuris, quod nos 
matura deliberatione prehabita, de consensu et voluntate vasallorum nostrorum, dilectis nobis 
in Christo fratribus ecclesie Noui Campi, Cisterciensis ordinis, Zwerinensis dyocesis, pro remedio 
anime nostre necnon eterne felicitatis premio conquirendo, pro mille et quadringentis marcis 
viginti marcis minus denariorum monete currentis vendi[di]mus 3) proprietatem villarum vide
licet Eutcyn, Belowe, Cedarghe, necnon proprietatem quatuor molendinorum videlicet in Cob- 
bendyn, in Amoldeshaghen, molendini, quod Ceran dicitur, et molendini ad Fagum, quod 
vulgo to der Boken nominatur, preterea proprietatem sex mansorum juxta opidum Gholtberch 
situatorum, qui quondam ad castrum Rikenhaghen pertinebant iure tali, quod vulgo borchlen 
nuncupatur, cum omnibus predictarum4) villarum et mansorum attinenciis integraliter, agris 
scilicet cultis et incultis, pascuis, pratis, paludibus, aquis et aquarum decursibus, piscaturis, 
siluis et rubetis. Postremo eciam proprietatem stagni apud Gholtberch et insularum omnium, 
que in ipso stangno continentur, necnon et quatuordecim marcarum redditus, quos eciam in 
eodem stangno habuimus, stangni quoque proprietatem, quod Ceran vocatur, cum judicio sexa- 
ginta solidorum et infra, cum tercia parte judicii mutilacionis et mortis in omnium dictorum 
bonorum locis et terminis vbicumque situatis sine diminutione qualibet prefatis fratribus ven
didimus, vt dictum est, pro mille et quadringentis marcis viginti marcis minus denariorum 
monete currentis libere perpetue possidendam, nec nostro uel5) successorum nostrorum nomine 
predicta bona omnia de cetero aliquatenus mensurentur; dantes. eciam fratribus sepedictis 
liberam facultatem eadem bona vendendi, permutandi et de omnibus bonis prenominatis or
dinare, prout ipsorum placuerit opcioni. In cuius rei firmitatem perpetuam presentem cedulam 
sigillo nostro duximus muniendam. Testes sunt domini et milites Buno6) castellanus noster 
in Nouo Castro, Nicolaus de Malin castellanus noster in Parchym, Ludolfus et Hartmannus, 
fratres de Oldenborch, Heynricus de Ost, Johannes de Gholtstede advocatus in Pentzelyn, 
Heynricus Schade advocatus in Warne, Joachym advocatus in Plawis, Godefridus de Olden
borch, Boldewynus de Lobeke, Ywanus de Below, Hermannus Rumpeshaghen et alii quam 
plures fidedigni. Datum anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, proximo sab
bato ante dominicam in ramis palmarum.

I) Quia Mekl. Urk.-Buch. 2) cupimus Mekl. Urk.-Buch. 3) vendimus S. 4) pertinentiis Mekl. Urk.-Buch. 
5) nec Mekl. Urk.-Buch. 6) Bruno Mekl. Urk.-Buch.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original-TrMssumt vom 11. Sept. 1423 s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 137 (S); 
Alte Wschrift im Wolg. Arch. Tit. 26 Nr. 3 Vol. 1 fol. 307; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 897; Ori- 
ginal-Transsumt vom 11. September 1423 in der Oelrichsschen Sammlung des Joachimsthalschen Gymnasiums zu 
Berlin; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Klemptzens Exttact 2C. fol. 40\

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch HI S. 625 Nr. 2388; Fabricius III Regeste 422 ; Duge, Urk.-Nachrichten über 
Goldberg, Urk. ©: 52 (Uebersetzung).

Der Druck dieser und der folgenden Nummer im Mekl. Urk.-Buch ist nicht, wie dort angegeben, nach dem 
Stetttner, sondern nach dem Berliner Original-Transsumt besorgt worden.

Pommersches Urkmiden-Buch Band III. 35

1760.
1296 März 17. (proximo sabbato ante dominicam Palmarum).

Nikolaus, Fürst zu Werle, bezeugt, daß das Kloster Neuenkamp mit dem von ihm gekauften Eigen
thum der Dörfer Augzin, Below, Zidderich, Woosten, Wendisch-Waren, Kl.-Poserin und der Aecker bei 

der Stadt Goldberg, welche früher als Burglehn zur Burg Richenhagen gehört haben, deren Zehntfreiheit 

erlangt habe, und übernimmt hierfür die Gewähr.

Nicolaus, dei gracia dominus de Werle, omnibus presens scriptum inspecturis salutem in 
omnium saluatore. Notum facimus presentibus et futuris, quod nos proprietatem villarum 
videlicet Eutcin1) Belowe, Cedarghe2), Wüsten, Wendeschen Warne et ville, que Parvum 
Puzerin3) dicitur, et agrorum iuxta opidum Gholtberghe situatorum4), [qui quondam ad 
castrum Rikenhaghen pertinebant, jure tali, quod vulgo borchlen nuncupatur5)], ecclesie Noui 
Campi, Cisterciensis ordinis, Zwerinensis dyocesis6). cum tanta libertate vendidimus cum omni
bus suis, attinenciis possidendam perpetue, ita quod nullus hominum a predictis bonis valeat 
vel debeat in futurum decimas extorquere, ymmo nec dyocesanus7) episcopus eciain decimas 
debeat vel possit ab eisdem bonis exigere, cum noscatur idem episcopus Zwerinensis [nomine]8) 
sue ecclesie a nostris progenitoribus pro addecimacione eorundem bonorum restaurum sufficiens 
recepisse. Verumtamen si, quod absit, decimas ipse episcopus vel nostri heredes vel quis
piam alius a memoratis bonis conaretur9) exigere, nos et nostros heredes profitemur debere pre- 
dictam [ecclesiam]8) Noui Campi ab ipsorum ac aliorum omnium impeticione et instancia de
cimarum predictarum eripere et facere liberam et securam. In cuius rei10) firmitatem11) pre
sentem cedulam nostro sigillo duximus muniendam. Testes sunt domini et milites Ludolphusia) 
et Hartmannus, fratres de Oldenborch, Johannes Gholtstede13) advocatus in Pentzelin, Heyn- 
ricus14) de Ost, Heynricus14) Schade15) advocatus in Warne, Joachym16) advocatus in Plawis, 
Boldwynus17) de Lobeke, Ywanus de Below18), Hermannus Rumpeshaghen et alii quam plures 
fide digni. Datum anno gracie M°CC°LXXXXVI °, proximo sabbato ante dominicam Palmarum19).

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original-Transsumt vom 11. September 1423 s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 137 
(S); Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 898; Original - Transsumt vom 11. September 1423 in der 
Oelrichsschen Sammlung des Joachimsthalschen Gymnasiums zu Berlin (zu 1290). Bibl. der Ges. für Pomm. 
Gesch.: Klemptzens Extract rc. fol. 35T.

Gedruckt bei Fabricius, Regeste Nr. 423; Mekl. Urk.-Buch m S. 627 Nr. 2389; Duge, Urk.-Nachr. über 
Goldberg, Urk. S. 56 (Uebersetzung).

Eine fast gleichlautende Urkunde vom 15. März 1296 ist nur in Abschrift , erhalten und ich gebe daher nur die 
Varianten von obiger Urkunde:

*) Eucig. 2) Cedarge. 3) paruum Pozerin. 4) agrorum opidi Goldberge. 5) Fehlt. 6) dioeesie. 7) dio- 
eesanus. 8) Fehlt in S. 9) conatur. 10) Fehlt. ") firmitatem perpetuam. I2) Ludolffus. ’3) Goldstede. 14) Hen- 
rieus. ,s) Scade. 16) Jochim. 17) Boldewinus. *8) Belowe. 19) seria V ante dominicam in ramis Palmarum.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Abschrift, im Wolg. Arch. Tit. 26 Nr. 3 Vol. 1. fol. 314?.

1761.
1296 April 8. (in dominica, qua cantatur, Misericordia domini plena est terra) in castro 

Slawen.
Matheus, Unterkämmerer, und Paul, Untertruchseß zu Schlawe, bezeugen, daß Wojan, Tribun zu 

Schlawe, mit seinem Sohne Jakob auf das Dorf Parpart zu Gunsten des Klostes Bukow verzichtet hat.

Vniversis Christi fidelibus praesentem literam visuris seu audituris Mattheus, subcame- 
rarius in Slawena, et Paulus subdapifer ibidem salutem in salutis omnium largitore. Cum 

sit Christianis condecens et consonum, veritati visae et auditae testimonium perhibere, vni- 
uersis praesentibus et posteris hanc literam visuris publice protestamur, quod Woianus, tribu
nus in Slawen, cum filio suo Jacobo villam Parpart, quam dominus abbas et fratres sui de 
Bucouia a patre suo domino Mildebrath cum consensu nobilium principum domini Mestwini 
et domini Woitzlai Rugiani multis retroactis temporibus iuste et rationabiliter emerunt et 
hactenus pacifice possederunt, coram nobis in castro Slawen praedicto domino abbati de Buco
uia cum omni iure, quod in dicta villa habere potuerant, iterato libere et voluntarie resi
gnarunt, data fide firmissime promittentes, quod ipsi n[ec]x) aliqui ex parte sua siue sui hae
redes nati vel adhuc nascitur! unquam de caetero debeant sup[ra]dictum2) abbatem et fratres 
suos de Bucouia super exigentia vel inpetitione alicuius iustitiae de saepedicta villa Parpart 
aliqualiter molestare. Econtra vero saepedictus abbas et fratres sui praedicto Woiano et filio 
suo Jacobo vnum equum ad valorem trium marcarum et quatuordecim vlnas nobilis panni, 
pro octo solidis denariorum qualibet vina empta, insuper duas ocreas et viginti duas vlnas 
claustralis panni erogarunt. Huius rei testes sunt dominus Wichardus abbas, prior et totus 
conuentus, coram quibus in die Palmarum super summum altare similiter resignauerunt, domi
nus Johannes sacerdos et commendator in Slawen, Volseko signifer, Lucemarus de Solkowe, 
milites, et Ventzlaus filius suus, Woitzlaus filius Matthaei subcamerarii, Ventzlaus Dummerade- 
bitz et alii quam plurimi fide digni. Vt autem haec rationabilis conuentio et rata et immu
tabilis absque omni contradictionis obstaculo perpetuis temporibus perseueret, praesentem lite- 
ram nostris sigillis dignum duxi[mus]3) muniendam. Datum et actum in castro Slawen, anno 
domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, in dominica, qua cantatur: „Misericordia 
domini plena est terra.“